
98039 Taormina (ME) – Via Dietro Cappuccini  – Tel. 0942_628612 - Fax 0942_897077 - Cod.Fisc. 96005640832 – Cod. Min. MEIC88600X 
e-mail: meic88600x@istruzione.it     pec: meic88600x@pec.istruzione.it 

 

 

   

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA  -  REGIONE SICILIANA 
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  n °  1  " F o s c o l o "  

 T a o r m i n a  
—————— 

 

         
 

RETE SCUOLE IONICHE - AMBITO 14 - MESSINA 

SCUOLA-POLO PER LA FORMAZIONE 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia  
All’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di ME 

Alle scuole della rete ambito 14° Messina  
All’Albo d’Istituto  
Al sito web delle scuola  
Agli atti 

 

Oggetto: Graduatoria provvisoria per l'individuazione degli esperti e dei tutor d'aula  per la formazione 

 destinata ai docenti della Rete Ambito 14 di Messina. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

 alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

 sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.M.797 del 19 ottobre 2016 riguardante il Piano Nazionale per la Formazione dei docenti; 

VISTA la nota MIUR 2915 del 15/09/2016 recante “Prime indicazioni per la progettazione delle 

 attività di formazione destinate al personale scolastico”. 

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica è stata individuata “Scuola Polo” per la formazione dei 

 docenti per l’ambito XIV per la provincia di Messina; 

VISTO il piano di formazione approvato in data 26 gennaio 2017 dalla conferenza di servizio dei 

 dirigenti scolatici dell’ambito XIV; 

VISTO il DM 1245 del 22/11/2017che assegna le risorse finanziarie per la gestione del Piano di formazione; 

RILEVATA la necessità all’interno del progetto di individuare figure professionali che possano condurre 

 attività di formazione del personale della scuola sulle aree tematiche individuate; 

VISTI i criteri stabiliti dalla Cabina di regia della Rete Ambito XIV di MESSINA per la comparazione dei 

 curricula degli esperti interni ed esterni per le attività di formazione del Piano; 

VISTO i relativi bandi di reclutamento di Esperti esterni e Tutor d'aula emanati il 27/02/2018 ed assunti, 

 rispettivamente, al protocollo n° 1957 e n° 2080; 

VISTE le candidature pervenute entro i termini previsti dall’avviso pubblico, sopra indicato, e valutati i 

 curricula nell'incontro, avvenuto in data 20 u.s., dai componenti la Cabina di Regia;  

 

 

 

 

http://www.istruzionemessina.it/wordpress




98039 Taormina (ME) – Via Dietro Cappuccini  – Tel. 0942_628612 - Fax 0942_897077 - Cod.Fisc. 96005640832 – Cod. Min. MEIC88600X 
e-mail: meic88600x@istruzione.it     pec: meic88600x@pec.istruzione.it 

 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria all'Albo on line delle scuole della Rete Scuole Ioniche  per il 

reclutamento degli Esperti Formatori  e dei Tutor d'aula per il Piano di formazione dell’Ambito XIV di 

Messina. 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto 

all'Albo dell'Istituto. 

Scaduto tale termine, in assenza di eventuali reclami, le graduatorie saranno ritenute definitive. 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
  

     PROGETTO 1 _ Metodologie di insegnamento e apprendimento con risorse digitali e      

di rete 

   
      Sede di  Roccalumera  

  ESPERTI  
 

TUTOR 

Cognome Nome Punteggio 

 

NOME e COGNOME Punteggio 

Già individuato graduatoria 
 prot. 1956 del 22/02/2018 

 
1 SGRO' ROSA PIA (precede per età) 23 

 
2 SANTORO ROSA MARIA 23 

 
3 DI STEFANO TINA 8 

 

 
Sede di Trappitello  I.I.S. "PUGLIATTI " - 
 

 ESPERTI  
 

TUTOR 

Cognome Nome Punteggio 

 

NOME e COGNOME Punteggio 

Già individuato graduatoria 
 prot. 1956 del 22/02/2018 

 

Già individuato graduatoria 
 prot. 1956 del 22/02/2018 

 

 

PROGETTO 2 _ English in progress  ( livello B1) 

Sede di corso sede corso I.C. S. TERESA DI RIVA 
 

ESPERTI  
 

TUTOR 

Cognome Nome Punteggio 

 

NOME e COGNOME Punteggio 

1 
Allegra Stefainia 21 

 

Già individuato graduatoria 
 prot. 1956 del 22/02/2018 

 

 

PROGETTO 3 _  Let’s start (livello A1) 

Sede di corso sede corso I.C. Francavilla di Sicilia 
 

ESPERTI  
 

TUTOR 

Cognome Nome Punteggio 

 

NOME e COGNOME Punteggio 

1 Allegra Stefania 21 

 
Già individuato graduatoria 
 prot. 1956 del 22/02/2018 2 Giangreco Gabriella 7 

  

 

 

 



98039 Taormina (ME) – Via Dietro Cappuccini  – Tel. 0942_628612 - Fax 0942_897077 - Cod.Fisc. 96005640832 – Cod. Min. MEIC88600X 
e-mail: meic88600x@istruzione.it     pec: meic88600x@pec.istruzione.it 

 

 

 

PROGETTO 4 _   La progettazione di alternanza scuola lavoro nel curricolo per   competenze 

Sede di corso sede corso I.I.S. "CAMINITI-TRIMARCHI" S. TERESA DI RIVA 

ESPERTI  
 

TUTOR 

Cognome Nome Punteggio 

 

NOME e COGNOME Punteggio 

1 Guta Sauastita 51 

 
1 Santoro Rosa Maria 23 

2 
Recupero Filippo Neri 47 

 
2 

D'Arrigo Concetta 
 (precede per età) 

11 

3 Barbaro Nicola 27 

 
3 Leotta Teresa  11 

4 Stefania Allegra 14 

 
4 Di Stefano Tina 8 

 

 

PROGETTO 5 _  “La scuola si valuta” 

Sede di corso sede corso I.C. Giardini Naxos 

 

ESPERTI  
 

TUTOR 

Cognome Nome Punteggio 

 

NOME e COGNOME Punteggio 

Già individuato graduatoria 
 prot. 1956 del 22/02/2018 

 

Già individuato graduatoria 
 prot. 1956 del 22/02/2018 

 

 

PROGETTO 6 _  “Competenze 2.0” 

Sede di corso sede corso I.C. Alì Terme  

ESPERTI  
 

TUTOR 

Cognome Nome Punteggio 

 

NOME e COGNOME Punteggio 

Già individuato graduatoria 
prot. 1956 del 22/02/2018 

 

1 SGRO' ROSA PIA (precede per età) 23 

 
2 SANTORO ROSA MARIA 23 

 
3 DI STEFANO TINA 8 

Sede di corso sede corso I.C. n° 1 "Foscolo" Taormina  

 

Cognome Nome Punteggio 

 

NOME e COGNOME Punteggio 

Già individuato graduatoria 
 prot. 1956 del 22/02/2018 

 

Già individuato graduatoria 
 prot. 1956 del 22/02/2018 

 

 

 
 


